

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



אחרי קדושים תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • ט"ו אייר 469

אמרות שמשון

בפסוק נרמז תשובה מיראה ותשובה מאהבה

כי ביום הזה יכפר עליכם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו (טז, כט-ל): נראה לפרש שבפסוק זה בא ליתן טעם על מה שנצטוו בפסוק שקדם לו, בעשור לחדש תענו את נפשתיכם וכל מלאכה לא תעשו, מצות העינוי ביום הכיפורים, והאיסור לעשות מלאכה. שבא הכתוב ליתן טעם לאיסורים אלו ביום זה, שהם רומזים לאופני התשובה שעל ידם זוכים לכפרה, וזה כוונת מה שפתח לומר בלשון של נתינת טעם, כי ביום הזה יכפר וגו'.

דהנה אמרו בגמרא (יומא פו:) שכשעושה האדם תשובה מיראה זדונות נעשים לו כשגגות, ואם עושה תשובה מאהבה זדונות נעשים לו כזכויות. ולכך בתחילה אמר הכתוב שביום הזה יכפר עליכם שזה מורה רק על כפרה מהעוון והעונש, אבל אינם נעשים נקיים וטהורים לגמרי, ורושם החטא עדיין נשאר, והיינו תשובה מיראה שזדונות נעשות כשגגות, וזה בא כנתינת טעם על העינוי, שבתשובה שעושה האדם יחד עם העינוי והסיגוף שמענה ומסגף עצמו מחמת שחושש מן הדין, והיינו תשובה מיראה, אזי זוכר לכפרה מן העונש שנעשה כשגוג.

ואחר כך הוסיף הכתוב לומר לטהר אתכם, והיינו שנעשים טהורים לגמרי ולא ניכר רושם החטא כלל, וזה בא רק על ידי תשובה מאהבה שזדונות נעשים לו כזכויות, ותשובה זו ניכרת בכך ששבת האדם ואינו עושה מלאכה שזה מורה על האהבה שהאדם מתדבק בקונו ואינו פונה לבו לדברים אחרים אלא יושב כל היום דבוק בשכלו לעבודתו יתברך. ('זרע שמשון' פרשת אחרי אות ב)

ע"י אהבת ישראל נשמעים התפילות

'לא תקום ולא תטור את בני עמך ואהבת לרעך כמוך אגני ה' (יש, יח): כתב האר"י ז"ל שיש לו לאדם קודם תפלתו לקבל עליו מצות עשה של ואהבת לרעך כמוך, ובכך תפלתו תהא מקובלת בתוך כלל ישראל. ולפי זה יש לבאר באר היטב את הפסוק (תהלים קטז, א) **'אהבתי** כי ישמע ה' את קולי תחנוני, ויש לדקדק בתיבת 'אהבתי', דלכאורה יותר היה ראוי לומר 'תאבתי' [שמשמעו רציתי] כי ישמע ה', אמנם לפי דברי האר"י ז"ל הנ"ל מתפרש יפה, **'אהבתי** - את כלל ישראל, ולכן **'ישמע ה' את קולי תחנוני** ויתקבלו תפילות.

ועוד יש לפרש באופן אחר, עפ"י מה שאמרו חז"ל (ב"ק צב.) 'המתפלל על חברו והוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה'. ועל זה אמר **'אהבתי** - את חברי והתפללתי עליו אף בדבר שאני צריך לעצמי, ולכן **'ישמע ה' את קולי** - אף שעדיין לא התפללתי על עצמי, וצרכי עצמי עדיין בגדר קול של צער מבלי דיבור, ואחר כך ישמע 'ואת תחנוני' - מה שהתחננתי ודברתי עבור חברי. היינו שאת קולי ישמע קודם, היות והמתפלל על חברו והוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה. ('זרע שמשון' פרשת קדושים אות ה)

זרע שמשון
המבורא
על כל
חומש ויקרא

תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות

02-80-80-500
347-496-5657
www.zerashimshon.co.il

הספר שמחולל פלאות.
אלפים נושעו בהבטחתו.

דבר תורה שחידש אביו של רבנו הרה"ק נחמן מיכאל נחמני זלה"ה והביאו רבנו בספרו 'זרע שמשון' בפרשתנו זה לשון רבנו: ואגב ארחין נהירן לעיינין מה שהקשה **אדוני אבי זלה"ה** על הירושלמי (פאה פ"א ה"א) דאמרינן על פסוק (משל ד, כג) 'מכל משמר נצור לבך כי ממנו תוצאות חיים', מכל מה שאמרת לך השמר שאין אתה יודע מאיזו מצוה יצא לך חיים. והקשה הוא ז"ל והלא כל מצוה ומצוה מתן שכרה אריכות ימים, ואיך קאמר שאין אתה יודע מאיזה מהן וכו', והכי נמי אמרינן (דב"ר ו, ב) שקל הכתוב חמורה שבחמורות וקלה שבקלות לומר שכל המצות מתן שכרן אריכות ימים. ועוד קשה על הפסוק מהו לשון תוצאות חיים.

ותירץ במה שאמרו ז"ל (ברכות ה, א) על פסוק (תהלים סח, כא) 'למות תוצאות', תתק"ג מיני מיתה נבראו בעולם כמנין תוצאות. ואם כן בשמירת כל המצות ינצל האדם מכל אלו מיני מיתות, וכמו שאמרו במדרש הנ"ל שעל ידי המצוות זוכים לחיים, והטעם מבורא מפני שכל מין מיתה היא מכוונת לאיזו עבירה, שמי שיעבור עליה יהיה נענש באותו מין מיתה, וכן להיפך אם לא יעבור אותה העבירה או שיעשה אותה המצוה המכוונת והמסוגלת להציל מאותו מין מיתה ינצל ממנה, אבל לפי שאין אנו יודעים מיני המיתות לאיזו מצות מכוונת בפרטות, וגם אין אדם יודע המיתה שנגזרה עליו, משום הכי קאמר הירושלמי הואיל דאמר הכתוב **'תוצאות חיים'**, דמשמע כל מיני מיתה יבטלו מחמת שמירת המצות, מעתה צריך להיזהר בכלום, שאם היה האדם יודע המין מיתה שנגזרה עליו, וגם היה יודע איזו מצוה מסוגלת להנצל מאותו מין מיתה היה די לו לשמור אותה מצוה, ועתה שאינו יודע לא זה ולא זה צריך להזהר בכלום. ('זרע שמשון' פרשת קדושים אות ו, יש לציין כי בכל ספרי רבנו נזכרים דברי תורה בשם אביו שלושה פעמים)

• הוצאת הגליון והפצתן לזכות •

לברכה ולהצלחה דניאל אודי בן דגי'נה מלכה לביבה והצלחה מיישאת דשימא כלי בגול וטהר 'בועים סלאים' כל טוב עם עשיר עם כבוד	לזיווג הגון ישראל אליהו בן שרה לזיווג חנו כקדוים מסים מתוך כרבה אושר ועושר והצלחה בכל פעמי ידיו	קול זרע שמשון 02-80-80-600 חז"ל חז"ל חז"ל כל השיעורים בשלוחה 1-4	הצטרפו להפצת הגליונות ותזכו לישועות ב-52 לחודש הינכם זוכים בהפצת 200 גליונות נוספים! 05832-80300	לברכה ולהצלחה יעקב וזאל בן יהודית להצלחה נדולה ושישאת דשימא ולחובשך שבודות טובות	לרפואה שליטה משה יונתן שמואל בן קדן לרפואה שלימה ובריאות אונתה שיובל לחזור ללימודים
--	---	--	---	--	---

פרק ג משנה י

רבי הוסיף ארבע ברכי ינאי משום רבי מאיר אומר, כל השוכח דבר אחד ממשנתו מעלה עליו הפתויב כאלו מתחייב בנפשו וכו', יכול אפילו תקפה עליו משנתו. תלמוד לומר (שם) וכן יסודו מלבבך כל ימי חייך. הא אינו מתחייב בנפשו עד שישיב ויסירם מלבו.

יש ריזו לשקוד בלימודים ונשכר, יש שפל ונפסד ומתחייב בנפשו, אלא דקשה על התנא למה אמר הלשון של כאילו מתחייב בנפשו, היה לו לומר מתחייב בנפשו. ויובן במה שאמר הכתוב (הושע ד, ו) 'ותשכח תורת אלקיך אשכח בניך גם אני', והבנים הם כמו גוף אביהם, דהא ברא כרעא דאבוה, אבל אינם גוף האב ממש. ואם כן יפה אמר אם הוא ישכח דבר ממשנתו יגרום מיתה לבניו, והרי הוא כאילו מתחייב בנפשו. שמי שאין לו בנים חשוב כמת (גידים סד, ב), והבנים הם לזכרון עולם על אביהם, כמו שמצינו במצות יבום שהקפידה תורה 'והיה הבכור אשר תלד יקום על שם אחיו המת ולא ימחה שמו מישראל'. וכן אבשלום על כי לא היה לו בן, לקח מצבת על קברו לבעבור תעיד עליו אחרי מותו. ומי ששוכח התורה, יאבד זכרונו מן העולם, וכדי שלא תשכח ממנו, צריך לחזור וללמוד כדאמרינן על פסוק 'נפש עמל עמלה וכו'.

וכתב הרמב"ם בפ"א מהלכות תלמוד תורה, עד אימתי חייב ללמוד תורה, עד יום מותו, שנאמר 'ופן יסורו מלבבך כל ימי חייך', וכל זמן שלא יעסוק בלימוד הוא שוכח עכ"ל. **ואם כן כשיעסוק בלימוד לא ישכח. ומשמע אפילו בלימודים אחרים, שאם חוזר תמיד עליהם פשיטא שלא ישכחם.** ולדידיה קשיא מתניתין דתנן יכול אפילו תקפה עליו משנתו וכו'.

ויש לומר, דאמרינן בפ"ה דעירובין אמר רבא א"ר סחורה אמר רב הונא, מאי דכתיב 'הון מהבל ימעט וקובץ וכו', אם משים אדם תורתו חבילות חבילות מתמעטת, ואם קובץ על יד ירבה. אמר רבא, גמירי לה רבנן להא מלתא ועברי עלה. ע"כ. דשמע מינה שהתלמידים לרוב תאותם ללמוד הרבה, עוברים ועושים תורתם חבילות חבילות, ומתוך כך אינו מתקיים כל כך בזכרונו. ועל זה אמר התנא יכול אפילו תקפה עליו וכו', יכול שאפילו אותם התלמידים מתחייבים בנפשם, הואיל שעל ידי זה אינו מתקיים כל כך תורתם בידם. ותיריך הא אינו מתחייב בנפשו וכו'. (תולדות שמשון פ"ג מ"י)

קריאה נרגשת למגידי שיעורים

סיפור ישועה מצדק בזכות הלימוד

כידוע ספרו הראשון של רבינו זלה"ה הינו ספר 'תולדות שמשון' על מסכת אבות שנדפס בשנת תקכ"ו, וכבר בספר זה קבע רבינו את הבטחתו וברכתו למען הלומדים שיעשו נחת לרוחו ונשמתו וכפי שחרט בדמע בהקדמתו הספר "למען אחי רעי ותלמידי ישאו את שמי על שפתם ועל הטוב יזכר שמי בפיהם אחר מותי, כאשר בעשר לשונות של תפילה אני מחלה פניהם, ובעל הגמול ישלם במיטב חיי אריכי ומזוני טפי לגומלי חסדים טובים". עם תחילת שבתות הקיץ הארוכים אשר מנהגם של ישראל ללמוד ולהגות בפרקי אבות, אנו פונים בבקשה נרגשת למגידי השיעורים בהלכה ובאגדה הפזורים באלפי בתי מדרשות בכל קהילות ותפוצות ישראל, אנא שלבו בלימודכם את חידושי הנפלאים של רבינו שבספרו תולדות שמשון ובכך תזכו לברכה עבורכם ועבור כל משתתפי השיעורים. להלן נצטט קטע קצר מתוך דבריו הנלהבים של הגאון הצדיק מנקיי הדעת שבירושלים של מעלה ר"מ בשיבת מיר וראש כולל זכרון דינה רבי שמעון פראג שליט"א אשר מתייחס למעלת הלימוד בספר הקדוש והמסוגל תולדות שמשון ומעיד על סיפור ישועה שאירע עמו בזכות לימוד זה:

"סיפור יפה מאוד אירע עם נכדו של הרב פינקוס זצ"ל, שהוא אברך חשוב מקרית 'בעל-שם-טוב' בפתח תקוה. בני שמתגורר עמו בשכונת, סיפר לי שהוא ממתין לילדים כבר שמונה שנים, ועובר ממש סבל מתמשך. לבי כאב לי עליו, רציתי לעזור לו, והחלטתי להתקשר אליו, והצעת לי לו ללמוד עמו שיעור בספר 'זרע-שמשון', קבענו לימוד דרך הטלפון בכל יום. לאחר כמה שבועות הודיע לי האברך, שהוא החליט לפתוח שיעור בבית הכנסת לאחר התפילה, מדי יום במשך כמה דקות, בספר 'תולדות-שמשון' על פרקי אבות. לאחר קרוב לשמונה חודשים הוא עשה סעודת סיום על הספר, והזמין אותי להשתתף עמו בשמחתו ולשאת דברים במעמד רבים, ואכן זכיתי להשתתף במעמד המרגש הזה. ולא ייאמן! לאחר תשע חודשים בדיוק מהיום שהוא עשה את הסיום על הספר, הוא הזמין אותי שוב לברית של בנו באולמי ווגשל בבני ברק. נורא ואיום!

כיום התפרסם הספר בכל העולם כולו, אנשים רואים את הספר מצמיח ישועה בכל תחום, משפחות שצריכים שידוכים, שלום-בית, חינוך, פרנסה, הם לומדים את הספר ביחד למשך תקופה ורואים ישועות פלאיות".

לאור דבריו הנפלאים והמלהיבים של הגאון הצדיק רבי שמעון פראג שליט"א המדברים בעד עצמם ואינם צריכים שום הוספה ופירוש, זכות וחובה להיות בכלל מזכי הרבים ולקבוע שיעורים בתורת רבינו, ובפרט בספר 'תולדות שמשון' אשר מלא בפנינים ומוסרים נפלאים אשר מרוממים את נפש האדם, ובכך לזכות לישועה וברכה בגוף ובנפש עבורנו ועבור כל הסובבים אותנו. ברכות צדיק אשר בודאי אינם שבות ריקם.

ניתן להשיג את הספר הנפלא והמסוגל תולדות שמשון בכל חנויות הספרים. לפרטים נוספים:

ארץ ישראל 05832-80300 02-80-80-500
ארה"ב 347-496-5657